
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 
 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-2 

 

 

 

ORDINANZA N. 41 del 23/12/2024 

 

Oggetto: Chiusura anticipata degli uffici comunali in occasione delle feste natalizie. 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’articolo 50, c.7 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/ 2000 ai sensi del quale il sindaco coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio; 

 

Richiamato l’art.2, comma 1; del d. lgs.n.165/2001 “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle pubbliche amministrazioni” che indica alla lettera e) tra i criteri generali 

l’armonizzazione degli orari di servizio di apertura degli uffici con l’esigenze dell’utenza; 

 

Considerato che in alcune giornate dell’anno in particolare nelle giornate feriali immediatamente 

precedenti la festività o comprese tra due festività, si riduce notevolmente l’afflusso di pubblico e la 

richiesta di servizi di uffici comunali e si riduce altresì il numero di unità di personale in servizio, data la 

possibilità di fruizione delle ferie da parte personale dipendente; 

 

Visto peraltro il D.L. 1 marzo 2022, n. 17, convertito con le modificazioni dalla L. 27 aprile 2022, n. 34, 

recante misure urgenti per i contenimenti dei costi dell’energia elettriche del gas natura naturale per lo 

sviluppo dell’energie rinnovabili per il rilascio delle politiche industriali; 

 

Considerato inoltre che nelle giornate di martedì 24 dicembre, vigilia di Natale, e di martedì 31 dicembre, 

vigilia di Capodanno, negli uffici comunali, si prevede una notevole riduzione di accesso al pubblico e 

conseguentemente diminuzioni richiesta di servizi agli uffici; 

 

Ritenuto opportuno contemperare le esigenze della cittadinanza con quelle di gestione del personale, 

anche nell’ottica generale di contenimento delle spese; 

 

Ritenuto in relazione a quanto sopra disporre la chiusura anticipata in occasione del 24 e 31 dicembre 

2024 alle ore 13:00; 

 

Visto il c. 7 dell’art. 50 del D.lgs. 18 agosto 2000/267; 

 

ORDINA 

 

Per le motivazioni espresse nelle premesse, la chiusura: 

- Anticipata di tutti gli uffici comunali dei servizi ad essi collegati alle ore 13:00 dei giorni 24 e 31 

dicembre 2024; 

 



Di disporre che l’ufficio personale comunichi le presenti disposizioni con comunicazioni interne a tutto il 

personale, unitamente agli aspetti di dettaglio relative alla gestione delle assenze; 

 

Di disporre che il presente decreto venga reso noto alla cittadinanza mediante avviso sul sito istituzionale 

con la pubblicazione all’albo pretorio dell’ente nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente; 

DISPONE 

la trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifico del rispetto delle disposizioni, per 

quanto di rispettiva competenza: 

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro; 

- alla Prefettura di Frosinone; 

 

AVVERTE 

che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termini delle vigenti norme in materia. Contro il 

presente provvedimento è ammessa, entro 60 giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio del Comune di 

San Vittore del Lazio, ricorso al Tribunale Amministrativa Regionale del Lazio o Ricorso Straordinaria al 

Capo dello Stato entro 120 giorni. 

San Vittore del Lazio, 23/12/2024 

                                                                               
    IL SINDACO    

                                                                                                                                                                       Avv. Nadia Bucci 


